
PRAVIDLA HRY 

 
Úvod 

Dopravní podnik města Brna (DPMB) opět spouští dvě interaktivní herní trasy, které 
spojují cestování MHD s pěšími procházkami. Hra nabízí zábavný a poučný způsob, 
jak poznávat historii městské hromadné dopravy v Brně a objevovat její 
zajímavosti přímo v ulicích města. 

Typy herních tras 

1. Historická trasa 

o Začátek: Moravské náměstí 

o Konec: Zastávka Semilasso 

o Popis: Trasa vás přenese do časů první koněspřežné tramvaje v Brně. 
Budete procházet historicky významnými místy a odpovídat na kvízové 
otázky související s historií brněnské MHD. 

2. Dětská detektivní trasa 

o Začátek: Tramvajová zastávka Přístaviště 

o Konec: Anthropos 

o Popis: Trasa spojuje jízdu MHD s procházkami na zajímavá místa v Brně. 
Děti pátrají po ztraceném plyšovém medvídkovi a sbírají indicie pomocí 
kvízových otázek – čeká je ZOO, rozhledna Holedná, hvězdárna i 
Anthropos. 

Průběh hry 

Tyto podmínky jsou závazné pro všechny účastníky hry „DPMB interaktivní herní trasy“. 
Organizátorem hry je Dopravní podnik města Brna, a.s., se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 
603 00 Brno, IČ: 255 08 302 (dále jen „organizátor“). 

1. Trvání soutěže 

o Soutěž potrvá do 30. listopadu 2025. 

2. Začátek hry 

o Navštivte webovou stránku https://www.dpmb.cz/historicka-detska- 
trasa-dpmb 

o Vyberte si trasu, kterou chcete absolvovat. Dále postupujte podle 
instrukcí. 

3. Sbírání indicií 

o Na jednotlivých zastávkách herních tras naleznete QR kódy. 
o Naskenujte QR kódy pomocí vašeho mobilního zařízení a odpovězte na 

kvízové otázky. 
o Každá otázka má vždy jen 1 správnou odpověď. V případě špatné odpovědi 

budete mít šanci zodpovědět otázku znovu. 

http://www.dpmb.cz/historicka-detska-


o Dětská trasa je lemována navazujícím příběhem, proto je vhodné ji 
absolvovat od 1. stanoviště. 

4. Tvorba tajenky 

o Správná odpověď vám odhalí písmenko do finální tajenky. 
o Finální tajenku vytvoříte tím, že posbíráte všechny správné odpovědi 

z jednotlivých zastávek. 

5. Odeslání tajenky 

o Jakmile máte finální tajenku,  zašlete  ji  na  e-mailovou adresu 
soutez@dpmb.cz 

o Správné tajenky budou zařazeny do slosování o ceny. Výherci se budou 
losovat vždy poslední pracovní den v daném měsíci. O výhře budou 
informováni prostřednictvím vyplněné emailové adresy. 

o Účastník se může zařadit do slosování o ceny u každé trasy pouze 1x za 
dobu trvání soutěže, trasu však může absolvovat vícekrát. 

o Po slosování je výherce informován e-mailovou cestou. V případě, že 
výherce nebude na toto e-mailové informování reagovat do 21 dnů od 
odeslání výzvy k převzetí výhry, právo na výhru pozbývá. Organizátor si pro 
takový případ vyhrazuje právo losování opakovat. 

o Organizátor si vyhrazuje právo na změnu výher. 

Účastníci hry 

Hra je určena pro všechny zájemce, bez ohledu na věk. Hráči mohou být jednotlivci nebo 
skupiny. Jednotliví účastníci mladší 15 let musí být v doprovodu rodiče či jiného 
zákonného zástupce (dále společně jen „rodič“) nebo učitele či jiné osoby pověřené 
danou školou (dále společně jen „učitel“). Účast na hře je bezplatná. 

Pravidla účasti 

• Hra je otevřená pro všechny zájemce bez ohledu na věk či občanství. 
• Ze soutěže jsou vyloučeni vedoucí pracovníci organizátora a nejbližší rodinní 

příslušníci těchto zaměstnanců. 
• Každý účastník může hrát obě trasy, může být tedy do slosování o ceny zařazen 

dvakrát (jedenkrát za každou trasu) 
• Účastník se může za dobu trvání hry zařadit do slosování o ceny vždy pouze 1x 

u každé trasy. 
• Účast v soutěži je zdarma, avšak jízdenky na MHD si každý hráč zajišťuje sám bez 

nároku na finanční či jinou kompenzaci ze strany organizátora. 
• Hru není nutno absolvovat kompletně v rámci 1 dne, účastníci mohou absolvovat 

stanoviště postupně, během několika dní. Účast na hře je podmíněna 
dodržováním platných právních předpisů, těchto všeobecných podmínek 
a pokynů organizátora. 

• Účastníci hry jsou povinni chovat se tak, aby neohrožovali zdraví své a zdraví 
třetích osob a aby nedocházelo k poškozování zařízení organizátora či třetích 
osob. 

• Účastníci jsou povinni zachovávat čistotu a pořádek. 

mailto:soutez@dpmb.cz


Bezpečnost a odpovědnost 

• Účast na hře je na vlastní nebezpečí účastníka. Organizátor nepřebírá povinnost 
spojenou s dohledem nad účastníky mladšími 15 let. Za ně odpovídá rodič, 
zákonný zástupce nebo učitel. 

Ceny 

• Výherci budou vylosováni vždy poslední pracovní den v daném měsíci. Pokud tedy 
účastník odešle tajenku například v červenci, bude zařazen do slosování, které 
bude probíhat na konci července. V srpnu již do slosování znovu zařazen nebude. 

• Ceny zahrnují různé upomínkové předměty a zážitky související s brněnskou MHD. 
• Výhru nelze vyměnit, nahradit ani směnit za finanční či jinou náhradu. 

Právo organizátora 

• V průběhu hry mohou vzniknout obrazové a zvukové záznamy účastníků. Účastníci 
tímto berou na vědomí a souhlasí s tím, že organizátor soutěže je oprávněn tyto 
záznamy bezplatně použít pro účely propagace a marketingu soutěže a dalších 
aktivit organizátora. Tento souhlas účastníci udělují na dobu neurčitou, bez 
nároku na odměnu. Účastí v soutěži vyjadřují soutěžící svůj souhlas s těmito 
podmínkami. 

• Organizátor si vyhrazuje právo kdykoliv měnit výhry anebo tyto všeobecné 
podmínky a rovněž právo tuto hru kdykoliv ukončit. 


